
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE – FURG 
EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES - EBSERH 

HOSPITAL UNIVERSITÁRIO DR. MIGUEL RIET CORRÊA JR.  

 

 

 

P O R T A R I A  Nº  1185/2016 

 
 
   

  A SUPERINTENDENTE DO HOSPITAL UNIVERSITÁRIO DR. MIGUEL 
RIET CORRÊA JR., no uso das atribuições que lhe conferem o art. 12 da Portaria 

1842/2011, de 18 de outubro de 2011, 
 
 

 
  R E S O L V E: 

 
 
  Art. 1º - Alterar a composição da Comissão de Peles e Feridas do Hospital 

Universitário Dr. Miguel Riet Corrêa Jr., conforme segue: 
 
  Art. 2°- Dispensar os seguintes componentes: 

  - CIBELI DA ROSA DUARTE   
  - CINTIA VALENTE GONÇALVES  

  - CLEISI AGUIAR DE OLIVEIRA  
  - GISAMARA GIRARDI FONTES DE ÁVILA 
  - JULIANA DOMINGUES LEOPOLDO BILHALVA    

  - OSÉIAS JOSE LOPES LIMA 
  - SABRINA SCHMALFUSS EBLING 

  
   Art. 3°- Nomear o seguinte componente: 
  - MARCELO LUIS ALTENHOFEN DA SILVA  

     
  Art. 4º - Manter os seguintes componentes: 

  - EDAIANE JOANA LIMA BARROS 
  - GISELE ZANETTI SENHORIN 
  - JOAO BATISTA DA SILVA MACIEL 

  - PRISCILA MARQUES CADAVAL 
  - TATIANA MARTINS DA SILVEIRA ARAGAO  

  - ZULEMA HELENA RIBEIRO ERNANDES 
 
   

   DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE 
Superintendência do Hospital Universitário 

Em 07 de junho de 2016. 
 
 

Helena Heidtmann Vaghetti 
Superintendente 


